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Datum   
2023-06-07 
Adress 
Lugna gatan 82 

Yttrande 

Diarienummer Till 
FSKF-2023-5190 Kommunfullmäktige 

  
 
Förslag till yttrande över Motion av Gunilla Ryd (V) om att införa lekotek i 
Malmö Stad STK-2021-1202 
 
 
 föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Förskolenämnden anser att motionärens förslag om åtgärder för en ökad social hållbarhet, 
genom att skapa meningsfulla mötesplatser för barn och vuxna, är av stor vikt för stadens 
invånare. Tanken om mötesplats lekotek som motionären beskriver som ett bibliotek, som 
istället för att låna ut böcker, lånar ut leksaker tangerar flera olika verksamheter i samma 
anda som redan idag bedrivs av flera nämnder inom Malmö stad. 
 
Förskolenämnden erbjuder exempelvis verksamheten öppen förskola som är en mötesplats 
för de allra minsta barnen och deras vårdnadshavare. På öppen förskola finns det som 
motionären efterfrågar, tillgång till lekmaterial, leksaker, mötesplats samt förskollärare som 
bedriver en pedagogisk verksamhet. Förskolenämnden föreslår därför kommunfullmäktige 
att avslå förslaget med hänvisning till att liknande verksamheter redan idag bedrivs av flera 
av stadens nämnder. 

 

Yttrande 
Kommunfullmäktige föreslås avslå motionen och dess yrkande om att starta en 
försöksverksamhet med lekotek inom ett par olika stadsdelar. Förskolenämnden hänvisar till 
flera av Malmö stads nämnders liknande insatser som redan idag erbjuder en likvärdig 
tillgång till meningsfulla aktiviteter och mötesplatser för barn och unga på fritiden.  
 
Förskolenämnden erbjuder exempelvis öppen förskola som är en mötesplats för de allra 
minsta barnen och deras vårdnadshavare. De nio öppna förskolorna är lokaliserade över hela 
staden och i dessa verksamheter finns det som motionären efterfrågar, tillgång till 
lekmaterial, leksaker, mötesplats och dessutom förskollärare som ansvarar för det 
pedagogiska innehållet i verksamheten. Vidare kan öppen förskola bidra till integration 
genom att vara en öppen mötesplats för alla småbarnsfamiljer och genom att utforma 
verksamheten så att alla känner sig välkomna.  
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En annan mötesplats som arrangeras av förskolenämnden är Öppen förskola på hjul. 
Verksamheten är förlagd till Kroksbäcksparken då det saknas en öppen förskola i denna del 
av Malmö. Under tre somrar har småbarnsfamiljer erbjudits en pedagogisk verksamhet med 
möjlighet till skapande på olika sätt för att möjliggöra för barnen att utforska och uppleva 
aktiviteter i olika sammanhang. Genom en stor bredd av material samt tillvaratagande av 
miljön i parken har det funnits många möjligheter för barn och vuxna att skapa och leka 
tillsammans. 
 
Den ordinarie förskolan bidrar även den i hög grad och på flera olika sätt till lek. Att delta i 
förskolan innebär att barn i åldern 1-6 år får tillgång till en lekfull pedagogisk miljö och 
stimulerande möten mellan barn men också mellan barn/personal i förskolan. I förskolans 
läroplan beskrivs att förskolans miljö ”ska vara tillgänglig för alla barn och inspirera dem att 
samspela och att utforska omvärlden samt stödja barnens utveckling, lärande, lek och 
kommunikation. Miljön i förskolan ska erbjuda alla barn varierade aktiviteter i olika 
sammanhang. Många valmöjligheter ger ökade förutsättningar för barnen att bredda sina 
lekmönster och val av aktiviteter”.  
 
Vidare ska förskolan i enlighet med läroplanen sträva efter att varje barn utvecklar sin 
”förmåga att bygga, skapa och konstruera med hjälp av olika tekniker, material och redskap”. 
Det är lek med olika material, färdigproducerade leksaker och egna skapade leksaker. Detta 
görs genom att arbeta skapande och använda olika material och återbruksmaterial i leken. 
Genom att barnet får med sig detta från förskolan kan lek och skapande med eget 
lekmaterial och producerade leksaker i barnets hemmiljö utvecklas utifrån fantasi och lust.  
 
Något som bör lyftas i sammanhanget är de mötesplatser som kulturnämnden erbjuder 
såsom bibliotek och allaktivitetshus där det finns möjlighet att delta både i spontana och 
ledarledda aktiviteter. Här får barn och unga möjlighet att utveckla sina intressen och umgås 
i en inspirerande miljö. Kreativa verkstäder erbjuds av kulturnämnden både på Malmö 
konsthall och på biblioteken. Sommaraktiviteter arrangeras av både kulturnämnden och 
fritidsnämnden i stadens parker, stränder och på andra platser där barn och unga samlas.  
 
Fritidsnämden har också de verksamhet som ligger i linje med motionärens förslag om 
lekotek. Det är exempelvis Fritidsbanken där alla Malmöbor kan låna sport- och 
friluftsutrustning gratis. 
 
Förskolenämnden anser att de verksamheter som redan finns idag inom staden med 
möjlighet till lån av utrustning, spel, böcker, lekmaterial och det varierade utbud av 
mötesplatser, täcker behovet väl. Mot bakgrund av ovanstående föreslås kommunfullmäktige 
att avslå motionen om att införa Lekotek. 
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Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Louise Säfström 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]


